Sed quid ego narrem, quæ circa huius beati viri obitum gesta sint: quæ verba, quæ præcepta vitæ, quas traditiones religionis dederit, quæ lux circunfulserit moriētem, quantæ suavitatis odor à defuncti corpore spirauerit: quā multi ex diuersis languoribus ac morbis, tačtu sacri corporis, mirabiliter sanitati restituti sint: Mortuus est dominus Andreas anno ætatis suæ 71. Pontificatus anno 12. ab incarnatione vero Domini anno 1373. Orauo Idus Ianuarij: cuius anima cum beatis spiritibus superni regis facie contemplatur. Corpus eius de more funebri pompa Fesulus in ecclesia cathedrali lapideo busto conditur, licet testamento reliquerit, corpus suum apud Carmelitas Florentiæ sepultum iri. Oppidaniverò, ob miram viri sanctitatem, corpus Florentiam deferri non permiserunt. nanq; in eo protectionis plurimum fore sperabant. Carmelitæ autem opportunitatem temporis nači, noctū clām corpus sublatum, Florentiam deferunt, vbi ex eo tempore multis miraculis coruscavit.

Post multum vero temporis, anno videlicet incarnationis Dominicæ 1440. Eugenio 4. Pontifice maximo, Philippus Maria Mediolanensis dux, Ecclesię Florentinisq; ultrò bellum intulit, ac per Nicolaum Piceninum, præfatum militię suæ, Florētinorum oppida multa cepit, multaque vastauit, Itaque exercitus hostium iam loca vrbi propinqua occupauerat: Florentinos, Cardinalesque, qui Florentiæ cum Eugenio summo Ponti-

DE S. ANDREA EPISCOPO FESVLANO.

153

Pontifice erant, metus inuidit: res omnes turbulentæ asperæq; videbantur. His rebus permota ciuitas, trepidare, festinare, armisq; diffidere cœpit, & suo quisque metu pericula metiri. Decernitur, vt Decemviri belli gerendi crearentur, qui darent operam, nè quid mali R esp. pateretur, quibus legiones parére, bellum gerere, cohortari ciues atque socios permittitur. In quibus fuit Cosmas Medices, Nerius Caponius, Angelus Acciarolus eques, Iohannes Scodellarius. Hi, in vnum conuenientes, de tutanda Repub. tractare cœperunt: tanti belli discrimine, eorum animi in ambiguo versabantur: eorum Remp. imparatam, magnas fortessque copias hostium, deniq; euentus belli cogitabant. Dum hæc sic agebantur, diuus Andreas Corsinus multis miraculis coruscabat. Cùm verò ex maxima deuotione vniuersa ferè ciuitas confluerebat ad ecclesiam Carmelitarum, vbi huius antifitis corpus requiescit, adolescens quidam præcipua deuotione, vnà cum ceteris aduenit. Apparuit autem ei beatus antistes, dicens: Adolescens, maturè propera ad Decemviro belli præfectos, meaque hæc verba refer: Deus qui Israël de manu Pharaonis eripuit, ipse confringet aduersarios eorum: nè ti-
meant cum hoste cogredi, nam Deus dissipabit omnes vires illorum. Itaque audacter cum hoste rem gerant armis: quinto die à proximo festo S. Iohannis Baptista, quod hinc ad dies octo celebrabitur, de hostibus victoriā reportabunt. Adolescēs et si vi-
sione numinis perterritus extiterit, præfatos tamen viros adiens, quæ sanctus appārens dixerit, nunciauit. Quibus auditis, magistratus visioni fidem adhibentes, anima quo-
res effetti sunt. Exercitū itaque parant, 4. Calendas Iulij cum hoste configunt: sed vbi multum vtrinque pugnatū est, hostium copiæ fusæ sunt. Quod sine nutu & ope Florentini
diuina factum non creditur, quod ingēs multitudo manu parua sic pulsa sit, vt vix pau- cædunt Mc^g
ci ex tam ingenti multitudine fuga euaserint. Piceninus postquam suos deficeret, resq;
suis attritas videt, rebus suis diffidens, in Burgum sancti sepulcri cum paucis aufugit.
Postquam de huiusmodi victoria Florentie nunciatum est, subito ciuitas tota gaudio
magno persultat: inditæ serie, ludi instituti, atque alia id genus lætitiae signa edita. Et
nè pietatis viderentur immemores, decreto fit, vt omnis Clerus, omnisque magistra-
tus vnà cum populo in Cathedrali ecclesie conuenirent: ex quo loco solenni proce-
sione, vt moris est, ad ecclesiam Carmelitarum pergerent, vbi diuī præsulī corpus ia-
cet, ibide inque Missam in honorem sanctissimæ Trinitatis solenniter cancerent, cor-
pusque beati Andreae Corsini vniuerso populo cum funeralibus atque thure multo
ostenderetur. Ac vbi hæc, quæ ad cultum beati viri pertinerent, non possent fieri, quin
priùs consulerent Apostolicam Sedem, supplicatum est Eugenio Pontifici per Cardi-
nales reverendissimos, Columnensem, Andegauensem, Placentinum, S. Crucis, sancte
Mariæ noue, quod huic corpori quotannis legitimè huiusmodi honores exhiberi pos-
sent. Eugenius tametsi multa priùs intellexerat de sanctitate viri, tamen rumoribus
nouis permotus, atque tantorum virorum supplicatione, legitimè fieri cōcessit, quod
à Florentini petebatur. Hec vbi impetrata sunt, munus religionis, vñ statutum erat,
mira populi deuotione perficitur. Dererum item fuerat, vt omnes magistratus urbis
Florentie de more solenniter visitarent Carmelitarum ecclesiam, eo videlicet die, quo
ipsi Carmelites annua huius beati viri solennia celebrarent. Quod quidem usque ho-
diē maxima deuotione obseruator.

Petrus Victorius ingenuus adolescens, cùm auunculum, qui Prati, quod oppidum
decimo millario est ab urbe Florentia, prætor erat, visitaret, vnā cum soda-
libus suis oppidi mœnia conscendens, ex alta turri incaute ceci-
dit. Qui cùm rueret, se beato Andreae Corsino commen-
dans, ex tanto vite periculo illasus easit. Fe-
cit & alia permulta miracula, quæ bre-
uitatis studio præteri-
mus.

VITA